AKT THEMELIMI
I
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
«CLOUDNET» SH.P.K.

Themeluesi ge nenshkruan me poshte:

1. Znj. Suada Tila, e bija ¢ Mustafa, lindur me 10.07.1991 ne Elbasan dhe banues ne Tirane,
madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtese e leternjoftimit ID me numer
033644985.

2. Z. Xhulian Xhafa , i biri Etem, lindur me 23.06.1992, ne Lushnje dhe banues ne Tirane ,
madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar , mbajtes i leternjoftimit ID me numer
034248076.

Qe ne vijim do te quhen ortake,

Sot me date 17.02.2021 ,bazuar ne vullnetin e tyre te lire , ne perputhje me Ligjin Nr. 9901 date
14.04.2008 "'Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare™* , Ligjin Nr 9723 date 03.05.2007 " Per
Qendren Kombetare te Regjistrimit™’ vendosen te themelojne Shogerine Tregtare me pergjegjesi
te kufizuar, ne baze te kushteve ge vijojne :

Kreu 1

OBJEKTLEMERTIMI,SELIA,REGJIMI JURIDIK

Neni 1. Objekti i shogerise

Shogeria tregtare *'Cloudnet ** SHPK ka si objekt te veprimtarise se saj:

. Import — Eksport ,tregtim e transport me shumice dhe pakice te pajisjeve te

ndryshme elektrike dhe elektronike dhe mekanike;

. Hapje pikash servisi per riparime te ndryshme per pajisjet elektrike dhe elektronike dhe
mekanike,transport pjesesh kembimi etj,

. Import — Eksport ,tregtim e transport me shumice dhe pakice te mallrave te ndryshem
,industriale konfeksione te ndryshme,veshje per burra dhe gra duke hyre ne marredhenie
me te tretet;

. Shogeria mund te hyje ne tratativa dhe biznese me shoqeri te tjera ge kane te njejtin
objekt veprimtarie per te realizuar fitime ne fushen e konfeksioneve;

.Tregtim te lendeve te para ,te materialeve te cdo lloji, Import — Eksport ,tregtim e
transport me shumice e pakice te lendeve te para per permbushjene e veprimtarise se
shogerise.

.Shogeria mund te kryeje per permbushjen e gellimeve te saj cdo lloj operacioni

tregtar,mund te veje pasuri te luajtshme dhe te paluajtshme ,ta hipotekoje kete pasuri ne
regjistrin e pasurive te paluajtshme ne emer te saj:




.Mund te hyj ne tratativa dhe biznese me shogeri te tjera qe kane te njejtin objekt
veprimtarie per te realizuar fitime ne fushen e konfeksioneve;

. Import — Eksport,prodhim,transport e tregtim per te tretet me materialin e vet ose te
porositesit:

Neni 2.  Emertimi dhe selia juridike ¢ Shogerise
2.1 Ortaket vendosen ge shogerine ta emertojne : = Cloudnet” SHPK

2.2 Selia juridike e shogerise ndodhet ne Tirane, ne adresen : Rruga e Kavajes, qendra ""Condor
Center ' hyrja 1,zk 8220 ,vol 19 ,nr.pasurie 7/244-N42 .

2.3 Shogeria mund te krijoje gendra sekondare, filiale, zyra perfagesimi e agjensi ne qytete te
tjera te Shqiperise ose jasht saj.

Neni 3. Regjimi juridic

3.1 Shogqeria eshte shoqeri me pergjegjesi te kufizuar.Veprimtaria e saj I nenshtrohet dispozitave
te Aktit te Themelimit , Statutit dhe legjislacionit ne fugi ne Shqiperi.

3.2 Me vendim te saj ,Asambleja e Pergjithshme mund te ndryshoje regjimin juridic te
Shogerise, neqoftese ne te ardhmen krijohen premisa me te favorshme per funksionimin e saj
sipas legjislacionit shqiptar.Ne kete rast Asambleja e Pergjithshme do te pershtate Aktin e
Themelimit dhe Statutin e Shoqerise si dhe do te beje regjistrimin e saj ne regjistrin tregtar ne
organet kompetente shqiptare.

3.3Shogeria gezon personalitet juridic nga data e regjistrimit te saj ne regjistrin tregtar nga
organet kompetente dhe ne perputhje me ligjin.

3.4 Shogeria do te kete vulen dhe logon e saj.

Kreu II
TE DREJTAT DHE DETYRAT .KOHEZGJATJA
Neni 4. Te drejtat dhe detyrimet

4.1 Shogeria ka te drejte te lidhe marreveshje dhe te nenshkruaje kontrata ne territorin e Shqiperise dhe
jasht saj.

4.2 Shogeria gezon te drejten te krijoje pasuri materiale dhe intelektuale.

4.3 Shogeria ka te drejte te marr pjese si ortak ne shogeri ose nderrmarrje te ndryshme ne Shqiperi ose
jasht saj,ne perputhje me legjislacionin shgiptar

4.4 Shogeria pergjigjet ndaj te treteve vetem dhe ekskluzivisht me kapitalin e saj shogeror te derdhur dhe
me te mirat e pasurise se saj.

4.5 Ortaku merr pjese ne administrimin ¢ veprimtarise se shogerise ne perputhje me Aktin ¢ Themelimit
dhe Statutin , vete ose nepermjet perfagesuesve te tij.




4.6 Ortaku I shogerise ka te drejte te marre te gjitha informatat ge kane te bejne me veprimtarine
prodhuese, projektuese, realizuese e tregtare te Shogerise, si bilancet , llogarite ekonomike,etj.

Neni 5 Kohezgjatja

5.1 Kohezgjatja e shogerise eshte me afat te pacaktuar. Kyafat mund te ndryshohet me Vendim te
Asamblese se Pergjithshme , sipas dispozitave te Statutit te Shoqerise.

Kreu IIT
KAPITALI THEMELTAR,KUOTAT

Neni 6

6.1 .Shogeria tregtare **Cloudnet ** SHPK do te filloje veprimtarine e saj me nje kapital themeltar
prej 100 000 (njeqind mije ) leke, e cila zoterohet teresisht nga ortaket.

6.2 Pjesemarrja e ortakeve ne kapitalin themeltar te shoqgerise eshte:

a) Znj.Suada TILA 50 000 Leke perkatesisht 50% te kuotave
b) Z.Xhulian XHAFA 50 000 Leke perkatesisht 50%te kuotave

6.3 Ky kapital ndahet ne pjese te barabarta me vlere 1 000 Leke secila.Vlera nominale e pjeseve
(kuotave) nuk mund te jete me e vogel se 1 000 Leke.Ne baze te kesaj ndarjeje ortaket e kesaj
shogerie zoterojne secili nga 50 (pesedhjete) kuota me vleren 1 000 Leke secila kuote.

Kreu IV
ORGANET E SHOQERISE
Neni 7

7.1 Vendimet ne Shogeri merren nga Asambleja e Pergjithshme e shogerise. Keto vendime shenohen ne
regjistrin perkates .Administratori I shogerise dhe eksperti kontabel I autorizuar caktohet nga Asambleja e
Pergjithshme.

7.2 Asambleja e Pergjithshme ka vendosur ge administrator I pare I shogerise te jete z. Xhulian XHAFA
.per nje perindhe 5 (pese) vjecare.




Kren V
ADMINISTRIMI
Neni 8

8.1 Administrimi I shoqgerise do te behet ne perputhje me Statutin ge I bashkangjitet ketij akti.

Kreu VI
DISPOZITA TE TJERA
Neni 9

9.1 Fitimi I realizuar nga Shoqeria , mbas shlyerjes se detyrimeve ligjore, do ti mbetet Ortakut te vetem
te shogerise.

9.2 Ky akt shtypet dhe firmoset ne kater kopje, te gjitha me te njejten vlere ligjore. Nje kopje gqendron ne
dokumentacionin baze te Shogerise.
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